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UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 
 

Số:11/BC-CĐSL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn La, ngày 10 tháng 01 năm 2025 

 
BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Thu sự nghiệp 6 tháng đầu năm học 2024-2025 

 

 

2025; 

Thực hiện Mục tiêu chất lượng của trường Cao đẳng Sơn La năm học 2024- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-CĐSL ngày 05/7/2024 của trường Cao đẳng Sơn 

La về việc thực hiện thu sự nghiệp năm học 2024-2025 -Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Báo cáo thu sự nghiệp 6 tháng đầu năm học 2024-2025 của các Đơn vị 

trực thuộc được phân công; 

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo Kết quả thực hiện thu sự nghiệp 6 tháng 
đầu năm học 2024-2025, cụ thể: 

I. Kết quả thực hiện thu sự nghiệp 6 tháng đầu năm học 2024-2025 

1. Kết quả thực hiện về số lượng học sinh, sinh viên đào tạo các loại hình 

đào tạo 6 tháng đầu năm học 2024-2025 

ĐVT: Học viên, Học sinh 
 

 

 

STT 

 

 

Các hệ đào tạo 

Thực 

hiện 

năm 

học 

trước 

Kế 

hoạch 

NH 

2024- 

2025 

Thực 

hiện 

NH 

2024- 

2025 

Tỷ lệ 

So với 

năm 

học 
trước 

So với 

kế 

hoạch 

1 Sinh viên chính quy 2.484 2.400 2421 -2,5% 0,9% 

2 Liên kết Đại học 238 230 144 -39,5% -37,4% 

3 Đào tạo, Bồi dưỡng ngắn hạn 5.746 5.390 1154 -79,9% -78,6% 

- 
Bồi dưỡng Tiếng Dân tộc thiểu số 

(Thái, Mông, Lào) 
510 500 559 9,6% 11,8% 

- Bồi dưỡng chuẩn CDNN 444 400 68 -84,7% -83,0% 

- Bồi dưỡng, huấn luyện ATVSLĐ 70 70 53 -24,3% -24,3% 

- Đào tạo nghề nông thôn 0 420 414  -1,4% 

- Bồi dưỡng khác 4.722 4.000 60 -98,7% -98,5% 

2. Kết quả thực hiện thu sự nghiệp 6 tháng đầu năm học 2024-2025 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

3. Đánh giá kết quả thực hiện 

3.1. Kết quả thực hiện 

So với cùng kỳ năm học trước, thu sự nghiệp giảm 42,3%, trong đó: 
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- Các nội dung thu đạt mức thu: Không có. 

- Các nội dung thu chưa đạt chỉ tiêu đề ra: Thu học phí chính quy: giảm 

22,2%; Thu học phí hệ bồi dưỡng ngắn hạn: giảm 72,7%; Thu tiền nhà ở ký túc xá: 

giảm 59,4%; Thu tiền điện nước: giảm 8,1%; Thu dịch vụ khác: giảm 100,0%. 

3.2. Công tác tổ chức thực hiện 

- Ưu điểm: Công tác thu học phí chính quy, bồi dưỡng tiếng dân tộc tương đối 

đảm bảo theo kế hoạch đề ra. 

- Tồn tại, hạn chế: 

+ Hầu hết các đơn vị được phân công phụ trách xây dựng kế hoạch thực hiện 

chậm, quá trình tổng hợp báo cáo còn chậm (Đến thời điểm báo cáo Phòng Công tác 

HSSV chưa thực hiện nộp báo cáo theo quy định) 

+ Nội dung chi: Tất cả các nội dung thu đều không đảm bảo theo kế hoạch, cụ thể 

nội dung thu sự nghiệp giảm nhiều là: thu học phí hệ liên kết Đại học, thu học phí hệ bồi 

dưỡng ngắn hạn, thu tiền nhà ở ký túc xá. 

II. Giải pháp, kiến nghị Đối với các phòng, khoa, trung tâm 

1. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 175/KH-CĐSL ngày 

05/7/2024; 

2. Một số giải pháp cụ thể: 

- Đối với công tác đào tạo Sinh viên chính quy: Tăng cường công tác tuyên 

truyển tuyển sinh trên địa bàn tỉnh; Duy trì, ổn định sỹ số các lớp theo quy mô tuyển 

sinh, đào tạo; Đối với công tác Bồi dưỡng ngắn hạn: Tiếp tục triển khai công tác 

tuyên truyển tuyển sinh đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

- Đối với công tác liên kết Đại học, bồi dưỡng ngắn hạn: Tiếp tục mở rộng liên 

kết với Trường Đại học; Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyển tuyển sinh đến các 

cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện tốt công tác sắp xếp chỗ ở cho học sinh tại khu ký túc xá (sau khi 

hoàn thành các công trình sửa chữa); nâng cao trách nhiệm thu tiền nhà ở của viên 

chức quản lý ký túc xá. 

Trên đây là Báo cáo thu sự nghiệp năm học 2024-2025 của trường Cao đẳng 

Sơn La./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 
- Các Đơn vị trực thuộc; 
- Lưu VT, KHTC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Long 
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PHỤ LỤC: Kết quả thực hiện thu sự nghiệp 6 tháng đầu năm học 2024-2025 

(Kèm theo Báo cáo số 11 /BC-CĐSL ngày 10 tháng 01 năm 2025)  

ĐVT: Triệu đồng 
 

 

TT 

 

 

Nội dung 

Thực hiện năm học 

2023-2024 

Kế 

hoạch 

năm 

học 

2024- 
2025 

Thực hiện năm học 

2024-2025 
Tỷ lệ so với năm học trước 

Từ T7- 

12/2023 

Từ 

T1- 

6/2024 

 

Tổng 
Từ T7- 

12/2024 

Từ 

T1- 

6/2025 

 

Tổng 
Từ T7- 

12/2024 

Từ 

T1- 

6/2025 

Cả năm 

học 

I Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN 10.598 11.010 21.608 21.000 8.246  8.246 -22,2%  -61,8% 

1 Thu học phí đào tạo cao đẳng, trung cấp 10.598 11.010 21.608 21.000 8.246  8.246 -22,2%  -61,8% 

II Nguồn thu sự nghiệp khác 7.006 1.157 8.163 7.660 1.911  1.911 -72,7%  -76,6% 

1 Thu học phí hệ liên kết Đại học 1.981 386 2.367 2.300 611  611 -69,2%  -74,2% 

2 Thu học phí hệ bồi dưỡng ngắn hạn 4.780 570 5.350 4.925 1.117  1.117 -76,6%  -79,1% 

 Bồi dưỡng Tiếng Dân tộc; Chuẩn CDNN; 

Quản lý Giáo dục và Bồi dưỡng khác cho 
Giáo viên 

4.755 570 5.325 4.000 951 
 

951 
   

 Bồi dưỡng, huấn luyện ATVSLĐ 25  25 25 19  19    

 Đào tạo nghề nông thôn, Đánh giá năng 

lực tiếng việt 

   
900 147 

 
147 

   

3 Thu tiền nhà ở ký túc xá 73 48 121 120 30  30 -59,4%  -75,6% 

4 Thu tiền điện nước 166 143 310 300 153  153 -8,1%  -50,6% 

5 Thu dịch vụ khác 6 9 15 15    -100,0%  -100,0% 

 Tổng cộng 17.604 12.167 29.771 28.660 10.157  10.157 -42,3%  -65,9% 

 


